
 
COMUNE  DI  RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

3° Settore – Servizio Risorse Umane 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 30 DEL 30.01.2026 
  

Oggetto: Revoca della determinazione dirigenziale n. 14 del 21.01.2026 

 

IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATA  la determinazione dirigenziale del 3° Settore n. 14 del 21.01.2026; 

PRESO ATTO della PEC prot. INPS.0100.30 /01/2026.0040770, acclarata al prot. gen. n. 1935…omissis; 

VISTA la comunicazione del dipendente pervenuta al prot. 518 del 12.01.2026; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito revocando la determinazione dirigenziale del 3° 

Settore n. 14 del 21.01.2026; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001;  

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

VISTO il Vigente Statuto Comunale; 

VISTO il Vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

P.Q.S. 

DETERMINA 

PRENDERE ATTO che il dipendente …omissis…., in servizio presso questo Ente, area …omissis…, non 

accederà al beneficio APE Sociale. 

REVOCARE la determinazione dirigenziale del 3° Settore n. 14 del 21.01.2026. 

DARE ATTO che, pertanto, il rapporto di impiego con il dipendente non si intende cessato a tutti gli effetti 

di legge alla data del 31/01/2026 e prosegue, senza soluzione di continuità, dal 01.02.2026.  

TRASMETTERE il presente provvedimento alla sede provinciale INPS (ex INPDAP) , al dipendente 

stesso ed agli uffici interessati per gli adempimenti consequenziali. 

 DARE ATTO che nessuna spesa consegue dal presente provvedimento a carico dell’Ente. 

              
Di dare atto, altresì, che: 

 ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 

è attestata dal parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

 ai sensi dell'art. 6  del D.P.R.  62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto 

di interessi né in capo al responsabile di procedimento nè in capo al sottoscritto  dirigente competente ad 

adottare il presente atto. 

Di rendere noto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 

Responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Risorse Umane, dott. Valentina Polizzi. 

Di evidenziare che il presente provvedimento non è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, non verrà pubblicato 

nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente.  

Di disporre la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  omettendone i   dati  personali e sensibili   

contenuti  ai   sensi dell'art. 4 D.Lgs 196/2003. 

 
    Il Resp.le del Servizio Risorse Umane                                                     Il  Dirigente del 3° Settore          

         F.to  (Dott. Valentina Polizzi)                                                                   F.to(Dott. Raffaele Gallo)                                                                                


